島原市報道資料

                             令和 ２年 ４月２日

報道関係者 各位

新型コロナウィルス感染症対策に関する市長メッセージについて

 標記の件について、下記のとおり島原市新型コロナウィルス感染症対策本部会議を開催

しました。市長より別紙のとおり市民の皆様及び島原市役所職員に対してメッセージを出

しますのでお知らせします。

記

１．日  時  ４月２日（木） １１：００～

 ２．場  所  雲仙復興事務所２階 会議室

 ３．概  要  長崎県内の感染症発生状況等について

 ４．メッセージ 別紙のとおり

担当：島原市福祉課 担当 横田

電話：62-8025（直通）

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

新型コロナウイルス感染症対策に関する市長メッセージ

４月１日には、長崎県内で先ほどの報告にあったように新たに佐

世保市など３名の感染者が報道されました。また、一部の自治体では、

連日の感染者の拡大が続いている状況です。関東、関西をはじめ外出

自粛要請が行われている感染拡大警戒地域には、今後の拡大防止の

ために市民の皆様に不要・不急の外出を控えていただきますようご

協力をお願いします。

市民の皆様には、改めて市民お一人お一人が手洗い咳エチケット

などの基本的な感染予防対策を徹底するとともに密閉・密集・密接を

避けていただき感染しやすい環境に行くことを避けていただくよう

周知をいたします。

市職員についても新型コロナウイルス感染防止策として、県外

出張を原則、当面禁止し、私的な旅行についても自粛を求める。また、

公私共にやむを得ない事情があれば認めるが、「感染拡大警戒地域」

など感染者が多い地域を訪れた職員については帰島後、一定期間、在

宅勤務とします。

	新型コロナウイルス感染症対策に関する市長メッセージについて
	市長コメント【対策本部会議】会議後再修正